
1913/1914 Retsplejereformen. 147 

lemmerne af det juridiske Fakultet har henvendt sig til 
Udvalget med »en indtrængende Anmodning om at ville yde 
sin Medvirkning til, at de Rigsdagen forelagte Forslag til 
en Reform af Retsplejen saa snart som paa nogen Maacle 
muligt maa blive ophøjet til Lov, idet der henvises til det 
meget væsentlige Afbræk, som allerede i 011 Aarrække Stu- 
diet ved Universitetet af Retten og ganske særlig af Rets- 
plejen har lidt ved Usikkerheden i Grundlaget, idet der ved 
Siden af den hidtil gældende Procesordning forelaa en ved- 
tagen Lov, der dog endnu ikke var traadt i Kraft, og hvis 
Ikrafttræden ikke lod sig forudsige med Bestemthed.. . .  
»Fakultetet maa derfor anse det for at være af den aller- 
største Betydning, at der snarest muligt gøres en Ende paa 
denne svævende Tilstand, og der kan for Fakultetet ingen 
Tvivl være om, at dette bør ske ved Retsplejereformens 
Gennemførelse. Efter Fakultetets bestemte Opfattelse vil nem- 
lig en tilfredsstillende og med Tidens Krav stemmencle Ord-- 
ning af vor Retspleje alene kunne opnaas gennem en saadait 
indgribende Reform, som vil finde Sted ved Gennemførelsen 
af de Retsplejeforslag, der nu foreligger for Rigsdagen«.*) 

I Henhold til det saaledes anførte indstiller følgende 
Medlemmer af Udvalget: Jørgen Berthelsen, Deuntzer, Goos, 
Holstein-Holsteinborg, Harald Jensen, Sonne, til Tinget 홢 
med de Ændringer, som nedenfor skal omtales 홢 at ved- 
tage det foreliggende Forslag til Lov om Rettens Pleje og 
de dermed nødvendigt sammenhængende Lovforslag. Dertil 
er føjet: »Til denne Indstilling kan andre Medlemmer af 
Udvalget, nemlig Birch, Falbe Hansen, Godskesen, Oluf Jen- 
sen, Johansen, Johnsen, Koofoed, Nygart og Enevold Søren- 
sen, ikke slutte sig. Naar disse Medlemmer slutter sig til 
en Del af de Ændringsforslag, der stilles til de foreliggende 
Lovforslag, vil de ikke derved have deres Stilling til disse 
Lovforslag som Helhed foregrebet«. 

*) Betænkningen er i øvrigt ledsaget af Erklæringer fra 
Amtsraad og Byraad samt Frederiksberg Kommunalbesty- 
relse angaaende den paatænkte Inddeling af Retskredse og 
Politikredse, endnu videre Henvendelser fra Sogneraad m. v. 
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